ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комиссии Администрации Чаинского района

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов
30.06.2023                                                                                                                          с. Подгорное

ПОВЕСТКА ДНЯ:
             1. О выборе способа голосования по вопросам, включенным в повестку дня.

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего «Должность» «Ф.И.О.» о выполнении иной оплачиваемой работы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии:
Кольцова О.В. – заместитель Главы Чаинского района по управлению делами, председатель комиссии;

Адамова Е.А. – главный специалист (юрисконсульт) Администрации Чаинского района, заместитель председателя комиссии;

Дьячкова С.В. – главный специалист (ответственный секретарь) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Сорогина В.Р. – секретарь Комиссии.
По первому вопросу слушали Кольцову О.В.

О выборе способа голосования по вопросам, включенным в повестку дня.

Предлагаю, при принятии решений по вопросам, включенным в повестку заседания голосовать открытым способом.

Комиссия РЕШИЛА:

При принятии решений по вопросам, включенным в повестку заседания голосовать открытым способом.

Голосовали: единогласно («за» - 4 человека).

По второму вопросу слушали Кольцову О.В.

Муниципальным служащим «Ф.И.О.» представлено уведомление от 30.06.2023 о выполнении иной оплачиваемой работы с 03.07.2023 по бессрочному трудовому договору на условиях совместительства в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район».

Иная оплачиваемая деятельность в должности «Должность» (на 0,1 ставки) представляет собой работу по ведению бюджетного, бухгалтерского, налогового учета; представление отчетности и расчетов в Управление финансов Администрации Чаинского района Томской области, налоговые органы, органы статистики, ОПФ; предоставление  для размещения на сайте Думы Чаинского района годовой бюджетной отчетности; составление и  ведение учетной политики в органе, проведение инвентаризации имущества и расчетов.

На основании проведенного анализа должностных обязанностей «Должность» «Ф.И.О.», учитывая, что трудовые отношения будут выполняться в свободное от основной работы время, конфликта интересов в выполнении иной оплачиваемой деятельности не усматривается.

Комиссия РЕШИЛА:

При выполнении «Должность» «Ф.И.О.» иной оплачиваемой работы  в должности «Должность» в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Голосовали: единогласно («за» - 4 человека).

	Председатель Комиссии:
	О.В. Кольцова

	Заместитель председателя комиссии:
	Е.А. Адамова

	Секретарь Комиссии:

Член Комиссии:
	В.Р.Сорогина
С.В.Дьячкова